1
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2018 № 0472
О внесении изменений в план мероприятий (дорожную карту) «Повышение эффективности и качества услуг сферы культуры муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (2013-2018 годы)»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Повышение эффективности и качества услуг сферы культуры муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (2013-2018 годы)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 11.04.2013 № 107 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 26.11.2014 № 246), следующие изменения:
1) в плане мероприятий («дорожной карте») «Повышение эффективности и качества услуг сферы культуры муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (2013-2018 годы)», утвержденное указанным постановлением:

- подпункты 1 и 2 пункта 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597», и средней заработной платы в Смоленской области

(процентов)
	2012год
	2013год
	2014год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год

	53
	59
	65
	74
	100
	100

2) численность работников муниципальных учреждений культуры:

(человек)

	2012год
	2013год
	2014год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год

	119,7
	80,5
	75,2
	69,8
	65,1
	65,5

2) приложение изложить в новой редакции (прилагается).
Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                                      В.Б. Титов
Приложение

к плану мероприятий («дорожной карте») «Повышение эффективности и качества услуг сферы культуры муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (2013-2018 годы)»

(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 26.11.2014 № 246)

ПОКАЗАТЕЛИ

нормативов «дорожной карты»

	Наименование показателей
	2012г факт
	2013г

факт
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2014- 2016гг
	2014- 2018гг

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	х
	105,8
	157,7
	167,5
	175,3
	188,0
	186,6
	х
	х

	2
	Число получателей услуг, человек
	х
	126631
	126971
	125956
	122358
	122214
	122240
	х
	х

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений  культуры, человек
	х
	119,7
	80,5
	75,2
	69,8
	65,1
	65,5
	х
	х

	4
	Численность населения муниципального образования, человек
	х
	9897
	9548
	9361
	9239
	9104
	8966
	х
	х

	5
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры, рублей
	х
	10691,00
	15401,00
	14679,00
	15434,00
	21041,20
	22179,00
	х
	х

	6
	Темп роста к предыдущему году, процентов
	х
	134,7
	144,1
	95,3
	105,1
	136,3
	105,4
	х
	х

	7
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры , процентов
	х
	0,3
	0,4
	0,4
	0,3
	0,4
	0,4
	х
	х

	8
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей
	х
	19993,7
	19370,1
	17246,3
	16831,2
	21401,50
	22697,40
	53447,6
	97546,5

	9
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей
	х

	-623,6
	-2747,4
	-3162,5
	1407,8
	2703,7
	-6533,5
	-2422,0

	10
	в том числе:

	11
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, тыс. рублей
	х

	-6236
	-2747,4
	-3162,5
	1407,8
	2703,7
	-6533,5
	-2422,0

	12
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации (тыс.рублей), из них:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. рублей (стр. 11+16+17)
	х

	-623,6
	-2747,4
	-3162,5
	1407,8
	2703,7
	-6533,5
	-2422,0

	19
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда,  процентов (стр. 12/стр.18*100 %)
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Рег. № 0472 от 30.11.2018, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 30.11.2018 7:55:18, Распечатал________________

_1605333967.doc
[image: image1.png]